

## Doliną Korzkiewki do Ojcowa

**TRASA:** Przybysławice (PKS na trasie do Skały przez Zielonki), Korzkiew, dolina Korzkiewki, Smardzowice, Ojców. Długość 11 km.

Dla ludzi, którzy już kiedyś byli w Korzkwi, nazwa ta zawsze kojarzyć się będzie z malowniczo na cyplu w górze położonymi ruinami zamczku. Silny zamek („castrum”) stał tu już za czasów Kazimierza Wielkiego i spełniał rolę uzupełniającą dla systemu pogranicznych twierdz między Polską a Śląskiem, zwanych „orlimi gniazdami”. Dla późniejszych właścicieli stanowił przeważnie miejsce schronienia przed grasującymi tu często bandami rzeźmieszków lub spełniał rolę zamczku myśliwskiego. Prawdopodobnie za Krupków — mieszczan krakowskich — na przełomie XVI i XVII w. stał się okazałą renesansową siedzibą, którą nieco później Jordanowie znacznie przebudowali. Od początku XX w. zamek popadał w coraz większą ruinę a niezamieszkały był już w XIX w.

Dość dobrze zachowała się renesansowa brama wjazdowa ze strażnicą oraz fragment murów obronnych. W zamczku ujrzyć można ponadto sporo renesansowych detali, obramień okiennych i herbów dawnych właścicieli Korzkwi.

W r. 1967 turyści krakowscy w czynie społecznym rozpoczęli odbudowę zam-

ku, który ma być gotowy wraz z zagospodarowanym otoczeniem w r. 1973. Otaczający go park, ongiś ładnie urządzone, w promieniu 100 m stanowi pomnik przyrody.

Dolina Korzkiewki powyżej Korzkwi ciągnie się jeszcze na długości ok. 3,5 km i kończy się w pobliżu Smardzowic. Posiada mało urwistych zboczy, w środkowej części zalesionych lasem mieszanym bądź sosnowym; czasem wśród niego pojawiają się białe skałki wapienne. Między luźno rozrzuconymi zabudowaniami dnem doliny płynie wartko potok Korzkiewka, biorący swój początek w przysiółku Smardzowic — Pogóry. Jest to wywierzysko, tworzące stawek o kryształowo czystej wodzie.

Piękne lasy rozciągają się na końcowym odcinku naszej trasy, na zboczu doliny Prądnika, które wchodzi już w skład Ojcowskiego Parku Narodowego.

(zin)

**KRAKÓW**

**Środa 23 VII 1969**

Dziennik Polski